
 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo „II/117 Lipnice-Spálené Poříčí “ 

 

Stránka 1 z 4 

 

 

 

 

     

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO 
"II/117 Lipnice-Spálené Poříčí“ 

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
 
číslo tohoto dodatku objednatele:  8510000734 

číslo tohoto dodatku zhotovitele:    
číslo smlouvy objednatele :              8500004902 
číslo smlouvy zhotovitele:   841/TD/UE/2020/21(SZ/091/2020) 
reg. č. projektu: CZ CZ.06.1.42/0.0/0.0/19_114/0012883 (dále jen „projekt“)  
realizace díla je spolufinancována z IROP 

 

Dodatek je uzavřen v souladu s ust. o nepodstatných změnách smlouvy dle § 222 zák. č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) . 
 

I. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni 
sídlo:    Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň 
statutární orgán:  Ing. Miroslav Doležal, generální ředitel 
IČO: 72053119  DIČ: CZ72053119 
e-mail:     
datová schránka:  qbep485 
telefon:     
kontaktní osoba ve věcech technických:     
e-mail:    

dále jen „objednatel“ 

 
1.2. Zhotovitel: 
          Společnost „STRABAG + ROADFIN STAVBY – II/117 
 
      Správce společnosti 
      STRABAG a.s. 

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: B7634 vedenou u Městského soudu v Praze 
sídlo:  Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 
IČO:   608 38 744                    DIČ:  CZ60838744 
zastoupená na základě plné moci: Martinem Liškou, technickým vedoucím oblasti 
      Ing. Martinem Žufanem, ekonomickým vedoucím oblasti 
Druhý společník 

          ROADFIN STAVBY s.r.o. 
          Zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. Zn.: C 32379 vedenou u Krajského soudu v Plzni 
          sídlo:  Plzeňská 1147, 330 27 Vejprnice 
 



 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo „II/117 Lipnice-Spálené Poříčí “ 

 

Stránka 2 z 4 

 
          IČO:   04852427                       DIČ:   CZ04852427 
          Zastoupená: Ing. Václavem Kotěšovcem, jednatelem 
           
          Korespondenční adresa:  STRABAG a.s. 

     Parková 1205/11, 326 00 Plzeň 
 
e-mail:      
telefon:     
datová schránka:   8yuchp8 
kontaktní osoba ve věcech technických: 
                          
              

                                                                       
   dále jen „zhotovitel“ 

II. Úvodní ustanovení 

Mezi smluvními stranami byla dne 24.8.2020 uzavřena Smlouva o dílo, jejímž předmětem je 
provedení díla (stavby) s názvem: „II/117 Lipnice-Spálené Poříčí“(dále jen „SOD“).  

III. Změna SOD 

3.1. S ohledem na účelnost provedení změn v rozsahu poskytnutých stavebních prací, 
dodávek a služeb podle SOD, které byly zjištěny až v průběhu realizace díla, se strany 
dohodly na tomto dodatku. 

3.2. Rozsah díla a cena díla se tímto dodatkem mění v souladu s písemným soupisem změn 
(změnový list) vč. rozdílového výkazu výměr zpracovaného ke stavebnímu objektu 
SK8B05-III.úsek. Změnový list vč. rozdílového výkazu výměr tvoří přílohu tohoto 
dodatku. 

3.3. Změna rozsahu díla a ceny díla sjednaná tímto dodatkem odpovídá 

a) vícepracím v celkové hodnotě: 3 891 639,48  Kč bez DPH 

b) méněpracím v celkové hodnotě:  686 183,25 Kč bez DPH 

3.4. Původní ujednání SOD o ceně díla dle čl. III. se mění následovně:  

3.4.1. Celková smluvní cena dle čl. 3.1. písm. a) SOD 

bez DPH:  31 798 364,86 Kč 

se tímto dodatkem zvyšuje o částku 3 205 456,24  Kč bez DPH. 

3.4.2. Celková smluvní cena po změně provedené tímto dodatkem tak činí:  

bez DPH              35 003 821,10  Kč 

3.5. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčeny. 

IV. Osobní údaje zástupců stran a kontaktních osob, závazek mlčenlivosti 

4.1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy 
dochází za účelem zajištění komunikace při plnění smlouvy k vzájemnému předání 



 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo „II/117 Lipnice-Spálené Poříčí “ 

 

Stránka 3 z 4 

osobních údajů zástupců a kontaktních osob smluvních stran v rozsahu: jméno, 
příjmení, akademické tituly apod., telefonní číslo a e-mailová adresa. 

4.2. Smluvní strany se zavazují informovat fyzické osoby, jejichž osobní údaje uvedly ve 
smlouvě, případně v souvislosti s plněním této smlouvy poskytly druhé smluvní straně o 
takovém způsobu zpracování jejich osobních údajů a současně o jejich právech, jež jako 
subjekt údajů v souvislosti se zpracováním svých osobních údajů mají, tj. zejm. podat 
kdykoli proti takovému zpracování námitku. 

4.3. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se dozví 
v souvislosti s plněním této smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto smlouvou přijdou 
do styku. Smluvní strany jsou rovněž povinny zachovávat mlčenlivost o všech 
bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. 
Smluvní strany se současně zavazují zajistit, že budou v rámci smluvního vztahu 
založeného touto smlouvou uplatňovat zásady stanovené v zákoně č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů a nařízení Evropského Parlamentu a Radu (EU) 2016/679 ze 
dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů), které nabylo účinnosti dne 25. 5. 2018 (dále jen „GDPR“). 
Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti této smlouvy. 

4.4. Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zaměstnanci a další osoby, které přijdou do 
styku s osobními údaji v souvislosti s plněním této smlouvy, budou zavázáni k 
mlčenlivosti ve stejném rozsahu, jakou jsou povinností mlčenlivosti zavázány smluvní 
strany dle této smlouvy. 

4.5. Za porušení závazku mlčenlivosti dle této smlouvy se nepovažuje poskytnutí osobních 
údajů třetí straně, které je nezbytné pro plnění smlouvy nebo plnění povinnosti 
stanovené právním předpisem nebo které bylo učiněno se souhlasem subjektu údajů. 

4.6. Postupy a opatření se objednatel zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační 
lhůty ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

4.7. Smluvní strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále 
postupovat v souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou. 

V. Závěrečná ustanovení 

5.1. Pro objednatele i zhotovitele  jsou závazné Obchodní podmínky Správy a údržby silnic 
Plzeňského kraje, p.o., verze 1.1. platné od 17. 02. 2020, které jsou publikované a 
veřejně přístupné na webových stránkách objednatele v sekci „dokumenty ke stažení“: 
http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/ (dále jen „Obchodní podmínky“). 
Jednotlivá ujednání smlouvy mají vždy v případě rozporu s Obchodními podmínkami 
přednost a smluvní vztah se tedy bude vždy řídit prioritně ustanoveními smlouvy. 

5.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek včetně všech jeho příloh podléhá 
povinnému zveřejnění zejm. podle zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. 

5.3. Zhotovitel je povinen sdělit objednateli osobní údaje, údaje naplňující parametry 
obchodního tajemství a další údaje resp. části návrhu dodatku (příloh), jejichž uveřejnění 
je zvláštním právním předpisem vyloučeno, spolu s odkazem na konkrétní normu 
takového zvláštního právního předpisu a konkrétní důvody zákazu uveřejnění těchto 
částí. Řádně a důvodně označené části dodatku (příloh) nebudou uveřejněny, popř. 



 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo „II/117 Lipnice-Spálené Poříčí “ 

 

Stránka 4 z 4 

budou před uveřejněním znečitelněny. Objednatel před zveřejněním smlouvy znečitelní 
osobní údaje v souladu s metodickým návodem k aplikaci zákona o registru smluv 
vydaným Ministerstva vnitra.  

5.4. Splnění povinnosti uveřejnit dodatek dle zák. č. 340/2015 Sb. zajistí objednatel . 

5.5. Zhotovitel  je povinen uveřejnit tento dodatek v souladu s ust. § 5 odst. 1 zák. č. 
340/2015 Sb. nejpozději do 3 měsíců od jeho uzavření, nebude-li tento dodatek 
zveřejněn objednatelem  nejpozději do jednoho měsíce po jeho uzavření. 

5.1. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě a to se zaručenými elektronickými podpisy 
zástupců smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu.  

5.2. Smluvní strany se dohodly, že plnění, jež je v souladu se SOD ve znění tohoto dodatku 
a bylo případně poskytnuto smluvními stranami v době mezi uzavřením tohoto dodatku a 
nabytím jeho účinnosti je považováno za plnění dle SOD ve znění tohoto dodatku. 

5.6. Tento dodatek je uzavřen dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti 
dnem uzavření, pokud zvláštní právní předpis (zejm. zák. č. 340/2015 Sb.) nestanoví 
jinak. 

VI. Seznam příloh 

Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí tohoto dodatku: 

- změnový list 

- rozdílový výkaz výměr 

objednatel :                 zhotovitel: 

 

 
 
___________________________    _____________________ 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.  STRABAG a.s. 
Ing. Miroslav Doležal      Martin Liška 
generální ředitel      technický vedoucí oblasti, zmocněn 

podepsáno elektronicky                podepsáno elektronicky 

 

 

 

                                                                                                      ___________________________ 
        STRABAG a.s. 
        Ing. Martin Žufan 
        ekonomický vedoucí oblasti, zmocněn 
        podepsáno elektronicky 

 

 

 

                                                                                                     ___________________________ 
        ROADFIN STAVBY s.r.o. 
        Ing. Václav Kotěšovec 
        jednatel 
        podepsáno elektronicky 
 
Návrh dodatku vyhotovil:  



Změnový list & 1

Předmět díla: 11/117 - Lipnice - Spálené Poříčí

Objekt SK8B05 - lll.ůsek, km 1,890 - 3,1905

Objednatel č. 1: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje p.o., Koterovská 162,326 00 Plzeň

Zhotovitel: Společnost „STRABAG + ROADFIN STAVBY-li/117*
■

TDS: Jllam s.r.o.

Projektant Ing. Daniela ékubakwá - Projekční kancelář

Popis změny.
Popis zmény.Ho vytyčeni pozemkových hranic před zahájením slavbybyio zjištěno, že je mozne posunout gabionove zdi z poa konstrukce vozovky pod 
krajnici sllnloe, čímž bude odstraněno riziko vzniku střihu a podélných trhlin asfaltového krytu v místě tyku spáry gablonové zdi a konstrukce vozovky.

K sítu si se změnou katastrálních krajnic došlo po provedení pozemkových ůpi v v mezidobí mezi zpracováním PD a z sním i ta moti é 
stavby.

Z důvodu posunu gablonové zdi pozbyla nutnost realizace betonové římsy a sklovláknité mříže, které mí tomuto střihu bránit

Pro stabilizaci základové spáry gablonové matrace bude použita separačnl geotextllie. Přes povrch gablonové zdi bude provedeno zpevnění krajnic 
vhodným materiálem v celé ělH 1m.

V průběhu realizace III. úseku dožlo k poškození a zhořčení stavu části komunikace 11/117, která slouží jako příjezd na stavbu a přímo navazuja na 
opravovaný úsek v rámci prováděné zakázky. Na uvedený zhořčený stavební stav Jsme byli upozorněni I zástupci města Spáleného Poříčí. Objednatel na 
základě vizuální prohlídky konstatoval, že reálně ke zhořčení stavebního stavu v průběhu výstavby došlo a proto přistoupil k rozšíření díla a to o opravu 
povrchu navazujícího ú »ku rekonstruované části sHnlce 11/117 směrem k městu Spálené Poříčí v délce 750 m.

Výše DPH

Způsob projekčního 
řečení změny:

měnu vyvolal: objednatel č. 1+zhotovitel

Jedná se o změnu: dle $ 222 zák. 136/2016 odst. 4

zápisy z KD, SD

ocenění změny předložil: Zhotovitel

náklady na změnu bez DPH

Cena po předchozích dodatcích bez DPH

Vliv změny na termín dokončení díla:

Cenová změna za dodatek č.1 bez DPH pro objednatele č. 1

673145,81 KSsazba:

náklady na změnu vS. DPH 3 878 602,05 KS

31 798 364,86 KSCena díla bez DPH (dle SOD)

31 798 364,86 KS

35 003 821,10 KSCena díla po dodatku č. 1 bez DPH

42 354 623,53 KSCena díla po dodatku S. 1 vč. DPH

-686 183,25 KSMěr práce celkem bez DPH
Celková hodnota změny bez DPH

3 891 639,48 KSVlcepráce celkem bez DPH

3 205 456,24 K6

O
ds

ou
hl

as
en

í z
m

ěn
y

Změnu odsouhlasil: datum

Zhotovitel:

TDS:^^^^

Projektant

č.

Přílohy
Přílohy: ■
Rozpočt ke Změnovému listu č.1



Rozpočet ke změnovému listu £. 1
Název díla: V117 Lipnice-SpátenéPoHiy

MÉNÉPRÁCE

par.  safm*r. sek. ye
Halo kód pokřiky popis poWMcy "T ~T^‘. množstvípo tacM jednota erafoavé oekmnepo md6eek.0My
pol "****• změn* mmCství KB KB měně KB KB

objekt. SKS8OSÚsek, km W-3,1908

31 327313219 Opěrné afi a vály z be tu prostého bez zvláátnlch nároků na 
vSvorasiředíff.C 30/37 m3 380,10 0,00 -380,100 31,85 12106.19 0,00 -12106,19

32 327361211 Bedněni opěrných zdí a vaU svislých 1 stonáných, výéky do 20 
mzňzení m2 760,80 0,00 -760400 244 2160,67 0,00 -216047

33 327351221 Bednění opěrných zdí a valů evtslých 1 skloněných, výiky do 20 
modst il m2 760,80 0,00 -760400 140 912,96 0,00 ■812,96

69 910721223 GeomHžpro vyztuženi asMtového povrchu ze skelnýah vfáken 
sqeotexMI. podáte* pevnost v tahu 100kN/m

m2 2185,58 0,00 •2185,580 29948 65463740 0,00 -654637,50

89 988228111
Přesun hmot pro komunikace s Krytem z kameniva, 
monolitickým betonovým nebo Svitným dopravní vzdálenost do 
200 m jakékoliv délky objektu

t 6361,54 5449,30 •612440 18,06 114 825.80 98 35947 -16466,93

Ronil apn>8 SoO cekem KB: •68618325

VfCEPRÁCE

p*. 
Bkfo 
pot

kMpotoHcy popis poutky m*má 
jedn.

množství ve 
smlouvě

mnoftitvlpo raodR eenaímir. 
jednota 
Kč

■Bučena ve 
smfouvB oekxsnapo 

airtné KB
roedleoKcsny 
KB

objekt«

25 213141111
Zřízení vrstvy Z g ta; fftrační, sapáračnf, odvodftovad, 
ochranné, výztužné nebo proUeroznf v rovině nebo ve sMonu 
do 1:5. *ÍNydo3m

m2 2280400 456120 2280,600 3345 76058,01 152 116,02 76 058,01

26
amocno* leotextíl lkaná separečnf, i síní, výztuž PP pevnost v
88311039 IQkNftn m2 2622,690 5245.38 2622,690 1848 47 942.77 95885,55 47942,77

45 569931132 Zpm inl krajnic nebo komunikací pro p í s rozprostřením a 
zhutněním, po zhutnění asfaltovým rocyidátem 6.100 mm m2 633,500 1267,00 633400 110,76 70179,13 140358,26 70179,13

45 569931132 Zpevněni krajnic nebo komunikací pro pUf a rozp rtřankn a 
zhutněním, po zhutnění i hltavým rocyidátem 8. 100 mm

m2 1267.000 2017.00 750,000 110,78 14035846 223443.26 83085,00

90 572141112 Vyrovnáni povrchu dosavadních krytů s rozprosttaním hmot a 
Zhutněním asfaltovým betonem A0O(AB) 5. pita 40 do 60 mm m2 0,000 4455:00 4 455,000 404.00 0.00 1799820,00 1799820,00

47 573231106 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem za ežničm 
emulze, v množství 0 30 kamnž m2 7274480 1172948 4 455,000 26.17 190373,14 306 960.49 11658745

49 677144141
Asfaltový beton vrstva obratná AC011 8 (ABS) s 
rozprostři m a se Zhutněním z modifikovaného asfaltu v prahu 
lifty přes 3 m tL50 mm

m2 7318480 1177348 4 455,000 34946 2556052.32 4112005,62 1 555 953,30

58 912211111 Montáž směrového sloupku plastového a odrazkou prostým
UK320nim MZ u8wtiSífcsuO ílKflKU Cl J1ICIW1O

kus 130,000 206,00 76,000 156,99 20406,70 32339.94 11 93144

59 404451631 sloupek směrový sMční plastový 900mm s rotrorsflex.fciH ke 
Q osice kovové kus 130,000 206,00 76,000 339,20 44096.00 69875,20 25779.20

60 912211111 Montáž směrového sloupku plastového s odrazkou prostým 
ftnbezl tanováhozáí hisMčníl kus 2DXXN 26,00 6,000 16649 313940 4081,74 941,94

61 404451633 sloupek směrový Wční plastový 900mm Servaný s 
rotroreltax,foBÍ fa> Q patce kovové kus 20.000 26,00 6,000 33940 6 784.00 861940 2035,20

62 915211112 Vodorovné dopravní značeni taženým plastem vodící Bára i <y 
125 mm souvislá Má retroreflexnl m 2601X100 4101X10 1500,000 3745 97407,45 15358245 56175,00

63 916611111 Pfedznaěeni pró vodorovné značenímé Mrvou nebo 
prováděné z nátěrových hmot Uniové dělicí čáry, vodici proužky m 2601,000 4101XX) 1600,000 1442 38806,92 61 186.92 22380,00

70 919731122
Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podál vybourané 
části komunikace nebo zpevněné ptoohy žMčni U. přes 60 do 
1O0mm

m
.
10,700 20,70 10,000 11340 1 212.31 2 345,31 1133,00

71 919735112 Aaztní stévajfctro Živičného krytu nebo podkladu Koubky pbs 
60 do 100 mm

m 10,700 20,70 10,000 11340 1 212,31 2 345,31 1133,00

69 096225111
Přesun hmot pro tomunfcace s krytem z kameniva, 
monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdá rošt do 
200 m jafcékoěv délky obiektu

t 6361,640 7407,67 1 136,030 18,05 114825,80 135331,14 20 505,34

0.000 0M 0,00
0,000 0,00 0,00
0,000 0.00 OflO
0.000 0,00 OflO

R d* oprou SoD cekem Kt 38918394*

CMkový atak oprati •oDeetesrn KS; 33SS4SSJ4


		2021-08-03T08:52:20+0200
	Ing. Martin Žufan


		2021-08-03T08:54:41+0200
	Martin Liška


		2021-08-04T14:28:40+0200
	Václav Kotěšovec


		2021-08-05T09:25:45+0000
	Not specified




